PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000

www.santafilomena.pe.gov.br

PORTARIA Nº 171/2021

EMENTA: INDICA E NOMEIA

MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que compete ao Prefeito Municipal dispor sobre a
organização e funcionamento da administração municipal, conforme reza o
art. 50, VII, da Lei Orgânica do Município de Santa Filomena;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal 018/1997, segundo a

qual compete ao Prefeito a indicação por sua livre escolha dos
representantes do poder Executivo e a nomeação de todos os membros
efetivos e suplentes do Conselho Municipal de Assistência Social;

CONSIDERANDO por fim, a indicação dos representantes das demais

entidades integrantes do respectivo Conselho Municipal de Assistência
Social;

RESOLVE,

Art. 1º. NOMEAR os seguintes membros para tomar assento no

Conselho Municipal de Assistência Social:

Lindinalva Alves Teixeira

Titular

Secretaria Municipal de
Assistência Social

Evaneide Antonia de Melo

Suplente

Secretaria Municipal de
Assistência Social

Ana Lucia Pereira de Souza

Titular

Secretaria Municipal de
Administração e Finanças

Maria Jose Teixeira Delmondes

Suplente

Secretaria Municipal de
Administração e Finanças

Janaina Rodrigues Alencar

Titular

Secretaria Municipal de
Educação

 PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000

www.santafilomena.pe.gov.br

Judeane Costa da Mata

Suplente

Secretaria Municipal de
Educação

Evany Melo de Macedo

Titular

Paróquia Nossa Senhora
dos Remédios

Jacilene Barreto dos S. Viana

Suplente

Paróquia Nossa Senhora
dos Remédios

Maria Elza de Brito Pessoa

Titular

Secretaria Municipal de
Saúde

Maria Ireneide Melo da Silva

Suplente

Secretaria Municipal de
Saúde

Rivaldino Reis de Barros

Titular

Poder Executivo

Ednaldo Viana Barros

Suplente

Poder Executivo

Edvaldo Viana Barros

Titular

Câmara Municipal de
Santa Filomena

Ailton de Souza Costa

Suplente

Câmara Municipal de
Santa Filomena

Maria do Socorro Viana da Costa

Titular

Primeira Igreja Batista em
Santa Filomena-PE

Dilma Siqueira Barbosa

Suplente

Primeira Igreja Batista em
Santa Filomena-PE

Renata Maria de Castro

Titular

Sindicato dos
Trabalhadores Rurais

Patrícia Pereira da Silva

Suplente

Sindicato dos
Trabalhadores Rurais

Isabel Cristina Jacinto

Titular

Associação das Mulheres
de Santa Filomena/PE

Maria Brasilina Pereira

Suplente

Associação das Mulheres
de Santa Filomena/PE

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

Santa Filomena/PE, 15 de Abril de 2021.

PEDRO GILDEVAN COELHO MELO
PREFEITO MUNICIPAL